
 

 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
 L’anno duemilaventuno, addì dieci del mese di febbraio alle ore 17:30, nella 

sala delle adunanze del Consorzio suddetto, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle 

seguenti persone: 

Sigg. Cacitti Luigi, Presidente, De Luca Valentina, vicepresidente, Casanova Fabio, componente 

assente Clara D’Agaro componente;  

Presiede il sig. Cacitti Luigi, Presidente   Presente il Direttore con voto 

   consultivo dott. Erika Andenna 

Assiste il Segretario consorziale dott. Giuseppe Mareschi in modalità telematica con apposito 

collegamento a distanza 

 

OGGETTO: Atto indirizzo consulenza legale. 

  

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

RILEVATO che è intenzione dell’amministrazione procedere alla risoluzione della questione 

relativa alla natura giuridica dell’ente, alla luce dei difformi orientamenti succedutesi nel 

tempo con diversi pareri e interpretazioni e un tanto anche alla luce delle previsioni di cui alla 

lr n. 13 del 06 Agosto 2019, art. 3 comma 38; 

ATTESO che a tal fine è necessario consultare un avvocato per acquisire un parere proveritate 

che possa, analizzati gli atti e la normativa, esprimere una valutazione definitiva;  

OSSERVATO che il ricorso ad una figura professionale specializzata è necessario tenuto conto 

della complessità della questione; 

RITENUTO che la dimensione organizzativa dell’ente non consente di avvalersi delle figure 

organiche dell'Ente, stante anche la peculiarità delle esigenze, si determina la necessità di un 

esperto esterno, di comprovata esperienza consultiva e giurisprudenziale, tale da poter 

garantire l'assistenza all'ente;  

ATTESO che l’incarico può essere conferito all’avv. Giuseppe Monaco con studio legale a 

Fagagna, che ha già seguito l’ente in altre questioni legali; 

RAVVISATA quindi di autorizzare il Direttore, per conto e nell'interesse dell'ente, al 

conferimento dell’incarico; 

ASSUNTO sulla proposta della presente deliberazione il parere di regolarità tecnica espresso 

dal Segretario ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000;  

ACQUISITO il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità 

contabile, ai sensi dell’art. 49 del TUEL;  

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese  

 

DELIBERA 

 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione. 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 

Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

17/2021 



 1. Di esprimere l’indirizzo di conferire l’incarico all’avv. Giuseppe Monaco con studio legale a 

Fagagna al fine di acquisire un parere pro – veritate in merito alla questione relativa alla 

natura giuridica dell’ente, autorizzando il Direttore, per conto e nell'interesse dell'ente, al 

conferimento dell’incarico.  

2. Di dare atto che l’importo presunto di € 500,00 omnia (compreso IVA , CAP, spese , etc….) 

sarà imputato al cap. 1042 conto competenza del bilancio di previsione 2021. 

 

Con separata votazione unanime il presente atto viene dichiarato immediatamente esecutivo 

ai sensi dell’art.1, commi 15 e 19 della L.R.21/2003 e successive modificazioni 

 

 

 

 

 

 

Letto confermato e sottoscritto. 

 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

 F.to Luigi Cacitti F.to dott. Giuseppe Mareschi 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 

1 commi 15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo 

Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 15.02.2021 al 01.03.2021. 

Tolmezzo, lì 15.02.2021 L’INCARICATO 

 F.to dott. Erika Andenna 

 

 Il sottoscritto certifica che copia del verbale di deliberazione suddetto è stata 

pubblicata nei termini sopra specificati senza denunce, reclami od opposizioni. 

Tolmezzo, lì L’INCARICATO 

 

 

 

 


